
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 36

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 26     | SERVIZIO RELAZIONE GEOLOGICA,  OPERE DI URBANIZZA=
--------------| ZIONE   AMPLIAMENTO DELLA ZONA P.I.P.   "IL LAGO",
DEL          | 1° STRALCIO COMPLETAMENTO. LIQUIDAZIONE DELLA SPE=
21-01-21     | SA.
             | Z5224F2EBF

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs.
n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.
4/2);

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 dell'05.01.2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO l'art. 57 del D.L. 14/08/2020, n. 104 che proroga lo stato di
emergenza fino al 31/12/2021 dichiarato per il sisma del 2016 e 2017
avvenuto nelle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 dell'05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni e che lo stesso ha assunto il ruolo di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio Tecnico
n.217 Reg. gen. 418 del 04/10/2018, con la quale veniva affidato il
servizio di redazione della relazione geologica per la realizzazione
del progetto inerente i lavori di completamento delle opere di
urbanizzazione della zona P.I.P. "il Lago" 1° stralcio completamento,
al Geologo Mario Cerqueglini, Via delle Mura Guelfe n.7, CAP 06031
Bevagna (PG), P.iva 02517180549 c.f. CRQMRA69L07D653T, per un importo
di € 1.015,78 oltre ad oneri previdenziali 2% pari ad euro 20,32, iva
non applicabile ai sensi dell'art.1 c.58, Legge n.190/2014, regime

DETERMINAZIONI TECNICO n. 26 del 21-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



forfettario, per complessivi € 1.036,10 (diconsi Euro
milletrentasei/10);

DATO ATTO che per il servizio in oggetto in data 18/09/2018 l'ANAC ha
attribuito NUMERO CIG Z5224F2EBF;

DATO ATTO che la Relazione Geologica, relativa alla realizzazione di
opere di urbanizzazione inerenti l'ampliamento della zona p.i.p. "Il
Lago", è pervenuta con nota prot. n.10988 del 12 ottobre 2018;

RICHIAMATA la D.G.C. n.31 del 08/03/2019 di approvazione del progetto
definitivo;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio Tecnico
n.108 Reg.gen. n.208 del 11/04/2019, con la quale veniva approvato il
progetto esecutivo per la realizzazione delle opere di urbanizzazione
relative all'ampliamneto della zona P.I.P. "Il Lago" del Comune di
Preci - 1° Stralcio - completamento;

VISTA la Fattura n.04/2020 del 03/08/2020, pervenuta con nota prot.
n.5162 del 03/08/2020, con oggetto relazione geologica per il progetto
di opere di urbanizzazione per l'ampliamneto della zona PIP il lago,
per un importo di € 1.015.78 oltre a cassa previdenziale del 2% di €
20.32, per un importo complessivo di € 1.036,10, iva non dovuta ai
sensi dell'art.1, c.58, Legge n.190/2014, Regime Forfettario.

Vista la certificazione di regolarità contributiva (Durc On line) Epap
pervenuta con nota n.508 del 21/01/2021 dal quale risulta che il
Geologo Mario Cerqueglini, c.f.CRQMRA69L07D653T, è in regola con i
versamenti previdenziali all'ente di previdenza ed assistenza
pluricategoriale;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta
fattura;

VISTA la Legge 17 Luglio 2020 n. 77 di conversione con modificazioni
del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34, ulteriormente modificato con
Decreto del ministero dell'interno del 13 Gennaio 2021 (G.U. n.13 del
18/01/2021),  con la quale ai sensi del comma 3-bis dell'Art. 106, per
l'esercizio 2021 il termine per la delibertazione del Bilancio di
Previsione 2021-2023, di cui all'Art. 151, comma 1, del Decreto
Legislativo n. 267 del 2000, è differito al 31 Marzo 2021;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa che si intende qui integralmente
richiamato:

DI LIQUIDARE al Geologo Mario Cerqueglini, Via delle Mura Guelfe1.
n.7, CAP 06031  Bevagna (PG), P.iva 02517180549 c.f.
CRQMRA69L07D653T,, la Fattura Elettronica n. 04/2020 del
03/08/2020, rimessa in data 03/08/2020 al Prot. Com.le n. 5162,
a saldo del servizio di redazione relazione gologica per un
importo di € 1.015,78 oltre ad oneri previdenziali 2% pari ad
euro 20,32, iva non applicabile ai sensi dell'art.1 c.58, Legge

DETERMINAZIONI TECNICO n. 26 del 21-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



n.190/2014, regime forfettario, per complessivi € 1.036,10
(diconsi Euro milletrentasei/10);

DI IMPUTARE la somma di complessivi € 1.036,10 (diconsi Euro2.
milletrentasei/10) al Capitolo 2681, R.R. 2018 Imp.402 del
Bilancio di previsione 2021/2023 in corso di predisposizione.

DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del3.
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Ms/mg

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 26 del 21-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 21-01-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 26-01-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 26-01-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 26 del 21-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


